
Ponad 240 stypendiów Burmistrza Gminy 
Kozienice dla najzdolniejszych uczniów 

AutorAG 

7 listopada 2024 

 

 

W Gminie Kozienice odbyła się uroczystość wręczenia Stypendiów Burmistrza za osiągnięcia 
naukowe, artystyczne i sportowe. Program stypendialny, realizowany od 2004 roku, ma na 
celu wspieranie uczniów, którzy wyróżnili się wyjątkowymi wynikami i aktywnością.  
W tegorocznej, 21. edycji, przyznano stypendia aż 241 uczniom, spośród 285 
wnioskodawców. 

Uroczystość uświetnił minikoncert uczniów Szkoły Muzycznej I stopnia w Kozienicach,  
a całość rozpoczął zastępca burmistrza ds. społecznych Robert Boryczka, który wyraził 
wdzięczność nauczycielom, rodzicom oraz trenerom za wsparcie młodzieży. – Stypendium to 
dodatek, który wspiera rozwój uczniów, ale prawdziwym kapitałem jest wiedza  
i umiejętności, które zdobywają sami – powiedział Boryczka, życząc uczniom dalszych 
sukcesów i zachęcając do kontynuowania pracy na rzecz swojej przyszłości. 

– Gratuluję sukcesów na miarę Waszych możliwości dzisiejszych. Oczywiście życzę tych 
sukcesów w kolejnych latach, bo zakładamy, że to jest taki pierwszy kamek na drodze 
Waszych sukcesów przyszłościowych, bo Wy jesteście przyszłością naszej gminy. Być może 
wśród Was są tu przyszli politycy, naukowcy, z nami sportowcy i artyści, którzy przed 
chwilą występowali na tej scenie, czego oczywiście w imieniu samorządu gminy Kozienice, 
w imieniu burmistrza życzę Wam tego. Przede wszystkim gratuluję Waszych osiągnięć. 
Osiągnięcia są ważne dla Waszej przyszłości. Pamiętajcie, że inwestowanie w swoją 
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wiedzę, swoje zdolności, swoje umiejętności to jest inwestowanie w przyszłość. – dodał 
burmistrz Boryczka 

W bieżącym roku stypendia zostały przyznane w trzech kategoriach: 

1. Wyniki naukowe – 227 uczniów, w tym 185 za wysokie średnie ocen (od 5,0 w szkołach 
średnich do 5,5 w szkołach podstawowych) oraz 42 za sukcesy w olimpiadach i 
konkursach przedmiotowych. 

2. Osiągnięcia artystyczne – 3 uczniów, którzy wyróżnili się na konkursach o zasięgu co 
najmniej wojewódzkim. 

3. Osiągnięcia sportowe – 11 uczniów za wysokie wyniki w zawodach sportowych, 
obejmujące takie dyscypliny jak lekkoatletyka, pływanie, piłka nożna, jazda konna i 
kickboxing. 

W tej edycji trzy osoby otrzymały podwójne stypendium za sukcesy w dwóch dziedzinach: 

 Weronika Garbarczyk (PSP 1) – za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe, 

 Bartosz Kowalczyk (PSP 2) – za wyniki w nauce i sukcesy artystyczne, 

 Maja Wasiłek (PSP 4) – za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe. 

Środki przeznaczone na stypendia i harmonogram wypłat 

W tym roku Gmina Kozienice przeznaczyła na stypendia kwotę 297 220 zł. Stypendia, 
zależnie od poziomu nauczania, wynoszą od 100 zł dla uczniów klas V-VI szkół podstawowych 
do 160 zł dla wyróżnionych osiągnięć sportowych i artystycznych. Wypłaty będą realizowane 
od 7 listopada, a późniejsze transze – do 20. dnia każdego miesiąca. 

Podsumowanie tegorocznej edycji 

Stypendia Burmistrza Gminy Kozienice od 21 lat są wyróżnieniem dla młodych ludzi za ich 
determinację i wysiłki. Głównym przesłaniem programu jest niezmiennie wspieranie 
młodzieży w dążeniu do doskonałości w nauce, kulturze i sporcie. Wyróżnieni uczniowie 
stanowią nie tylko dumę lokalnej społeczności, ale także inspirację dla kolejnych pokoleń 
młodych, ambitnych ludzi w Kozienicach. 

I LO: Wśród tegorocznych stypendystów znalazło się wielu uczniów I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Stefana Czarnieckiego. 

 

 


